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Dzień sołtysa z odznaczeniami 
(s. 10)

Wystartowała „Aktywna Piątka 
Gminy Łomża” (s. 16-17) 

Stypendia dla najlepszych 
uczniów (s. 18-19) 

Pomoc dla Berezanki
36 palet z żywnością, odzieżą, środkami czystości i higieny, zebranych 
dzięki ofiarności mieszkańców Gminy Łomża szczęśliwie dotarło do 
potrzebujących Ukraińców.  
Pomoc humanitarną otrzymały miasta Berezanka i Mikołajów nad 
Morzem Czarnym, których dosięgnęła rosyjska agresja (s. 3-5).



Niech refleksja wypływająca
z przeżywania cudownego czasu
Zmartwychwstania Pańskiego,

napełni Państwa radością, nadzieją i spokojem.

Ciepłych i radosnych Świąt Wielkanocnych,
spędzonych w gronie najbliższych

oraz umiejętności dostrzegania tego,
co w życiu najcenniejsze

życzą:

Przewodniczący Rady Gminy Łomża
Sławomir Zacharczyk

wraz z radnymi

Wójt Gminy Łomża
Piotr Kłys

wraz z pracownikami urzędu
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Na ukraiński froNt dotarła pomoc 
humaNitarNa z GmiNy łomża

– To jest radość. Ważne, że to dotarło. Wszyscy się ucieszą, 
bo mnóstwo ludzi się w tę pomoc zaangażowało – mówi 
z ulgą Piotr Kłys, wójt Gminy Łomża. Mowa o transporcie 
36 palet pomocy humanitarnej, które po 9 dniach i przeje-
chaniu 1500 km, kilkukrotnym przeładowywaniu, dotarły 
do Mikołajowa, miasta frontowego nad Morzem Czarnym, 
tuż obok Chersonia.

Walki wojsk Ukraińskich z Rosjanami w Mikołajowie trwa-
ją niemal od początku wojny. W sobotę rano (19.03) media 
światowe informowały o ostrzelaniu przez Rosjan rakietami 
balistycznymi Kalibr tamtejszych koszarów, gdzie wg źródeł 
BBC 45 osób miało zginąć. W Internecie dostępne są zdjęcia 
skali zniszczeń tych terenów. Budzą one grozę i współczucie. 
Także w tę sobotę do kiedyś 500 tys. miasta, przyjechała pomoc 
humanitarna wysłana z odległej Gminy Łomża. Za „życzli-
wość, wrażliwość prawie obcych ludzi i chęć niesienia pomocy” 
dziękuje Volodymyr Pohadaiev, deputowany Mikołajewskiego 
Obwodu. Takie podziękowania przesyła „społeczności Gminy 
Łomża” za pomocą mediów społecznościowych 4lomza.pl. 

– Jak zaczęła się wojna, odruch wielkiego serca był u wszyst-
kich. Wszyscy zaczęli zbierać i tak też spontanicznie zaczęła się 
nasza akcja – mówi Piotr Kłys, wójt Gminy Łomża. – Ludzie 
chcieli gdzieś przynosić dary, więc udostępniliśmy strażnice. 
Strażacy mocno się zaangażowali, także nasze szkoły zbierały 
i przyjmowały pomoc humanitarną. Cała społeczność Gminy się 
w to zaangażowała – opowiada samorządowiec.

Okazuje się, że Mikołajów pojawił się tu dość przypadkiem, 
choć historia zaczęła się kilka lat wcześniej. Piotr Kłys, wów-
czas zwykły mieszkaniec, miał chwilowy kontakt z Denysem 
Klysh, który szukał rodziny w Polsce. Od tego czasu panowie 
nie kontaktowali się, ale prawdopodobnie Ukrainiec dopisał 
Kłysa do znajomych na facebooku. Po napaści Rosji na Ukrainę, 
Denys zobaczył post o zbieraniu darów i podziękował za to. 

– To sprowokowało ideę, żeby tę pomoc wysłać nie na grani-
cę, jak to wielu robi, tylko gdzieś konkretnie – mówi Kłys. 

Okazało się, że matka Denysa jest szefową pielęgnia-
rek w szpitalu w Berezance. Wójt poprosił jednak o kontakt 

z władzami, aby mieć pewność, że pomoc nie rozpłynie się 
gdzieś po drodze. W ten sposób nawiązał znajomość z Volody-
myrem Pohadaievem, deputowanym Mikołajewskiego Obwodu.

– Ustaliliśmy, że szykujemy transport dla dwóch szpitali: 
w Mikołajowie i Berezance. Oni to przyjmą i podzielą. Ukraińcy 
przekazali nam listę 50 produktów, które są im niezbędne, a my 
kompletowaliśmy transport – opowiada Kłys. 

SPonTAniCzny DAr SerCA 
oD MieSzKAńCóW

Pospolite ruszenie pomagania nabierało konkretnych kształtów. 
Mieszkańcy Gminy, ale nie tylko, przywozili dary, zbierali mię-
dzy sobą pieniądze. Za to kupiono środki medyczne, o które pro-
sili Ukraińcy, jak wenflony (kilkaset znalazło się w transporcie), 
środki opatrunkowe, leki bez recepty i inne. Poza tym jakieś 
narzędzia medyczne do kroplówek, dużo ciepłej odzieży, środki 
higieny osobistej dla kobiet i dzieci. Kilka palet zajmowała dłu-
goterminowa żywność. Przedsiębiorca Robert Rytel przekazał 
4 palety konserw, a firma Eldor dołożyła agregat prądotwórczy. 
W transporcie pojechały także koce, cukier, batony, latarki, bate-
rie, mąka i wiele innych podstawowych rzeczy w tym trudnym 
czasie. W sumie przygotowano 15 ton ładunku, który znalazł 
się na 36 paletach. Pakowano je przez pół dnia na parkingu 
pod Urzędem Gminy, później wyciągano bliżej ulicy i pakowa-
no na mniejszą ciężarówkę, po czym przewożono do udostęp-
nionego przez przedsiębiorcę Daniela Puławskiego magazynu. 

TruDnA loGiSTyKA

– Zebranie darów to jest najmniejszy problem w tym całym zada-
niu. Największym wyzwaniem okazała się logistyka – stwierdza 
Kłys. Tu wskazuje wielką pracę włożoną przez zastępcę Ceza-
rego Zborowskiego, który przez prawie tydzień organizował 
i koordynował transport.

– Rozważaliśmy wysłanie tego towaru przez Mołdawię, czy-
li drogą przez Europę: Słowację, Węgry, Rumunię i Mołdawię 
– tłumaczy wójt. – Nawiązaliśmy nawet z kontakt z konsulatem 
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w Kiszyniowie, w Mołdawii i znaleźliśmy magazyn. My mie-
libyśmy do pokonania jakieś 1700 km, a oni tylko 300. Temat 
upadł, bo to trasa niebezpieczna, nie wiadomo, czy ten towar 
by dojechał i ogromne koszty logistyki.

Inny pomysł jaki analizowano w Łomży to dostarczenie 
do granicy, a dalej przedstawiciele Mikołajowa sobie odbiorą. 
Okazało się to jednak niemożliwe, bo nie ma takich dużych 
samochodów dla celów cywilnych, a poza tym bardzo daleko. 
Przedstawiciele Mikołajowa wskazali jednak ukraińską funda-
cję, która miała opracowaną swoją logistykę. Zdecydowano, 
że transport pojedzie przez Lwów, tam zostanie przepakowany 

Szczególne podziękowania 
za zaangażowanie dla:

mieszkańców,
pracowników urzędu gminy, 

pracowników oPS, zeSz, GoK, zuK, 
radnych i sołtysów,

strażaków ochotników,
społeczności szkolnej,

firm: 
ubojnia robert rytel, 

eldorbud,
Maciej Mieczkowski,

libra Print,
Atelier zetta zenon zabagło,

Agencja Celna Grzegorz Depczyński,
urząd Celny w Łomży.

na pociąg do Odessy, a stamtąd już busami odbiorą sami 
obdarowani. 

– Wieczorem przed wysyłką Denys przysłał prośbę o wózek 
– wspomina wójt. Jego żona jest w ósmym miesiącu ciąży, a tam 
nie ma gdzie kupić wózka – wyjaśnia. Prośba szybko została 
udostępniona w grupie, która zaangażowała się w tę pomoc 
i po niedługim czasie taki wózek się znalazł. Należało go rano 
odebrać. Rano, to już tych wózków było kilka. Wszystkie poje-
chały. Dodatkowo pracownice urzędu, specjalnie przygotowały 
wyprawkę dla Inny Klysz i dziecka. 

We czwartek 10 marca o godz. 6 rano do magazynu przyje-
chał ukraiński TIR, na który zapakowano 33 palety, bo tylko tyle 
mogło wejść. Pozostałe rozkompletowano i poukładano, gdzie 
się dało. 

– Poza uzgodnieniami wrzuciliśmy im worki jutowe, na pia-
sek do barykad – mówi Kłys. – Kilka tysięcy zostało dorzuco-
nych nowych i używanych. Rolnicy z Gminy w ciągu praktycz-
nie 2 dni to zebrali – przy okazji podkreśla duże zaangażowanie 
sołtysów. 

Po godz. 10. ciężarówka była już oclona i mogła jechać 
w trasę. W tym miejscu należą się podziękowania za pomoc 
i zaangażowanie dla łomżyńskiego Urzędu Celnego oraz Grze-
gorzowi Depczyńskiemu z agencji celnej, za bezpłatną pomoc. 

Następnego dnia, w piątek 11 marca, transport był już we 
Lwowie. Tam został przeładowany na pociąg i miał ruszać 
w drogę. Do Odessy dotarł w niedzielę, 13 marca. Stamtąd ostat-
nie 140 km, już busami przewożono cały ładunek do Berezanki 
i dalej do Mikołajowa. Ostatnie palety pomocy dotarły na miej-
sce w sobotę 19 marca. 

– Inna jest szczęśliwsza niż kiedykolwiek – pisze Denys 
na komunikatorze do wójta Kłysa po odebraniu przesyłki. 

– Na zdjęciach na ich Facebooku widzimy, że to nasz trans-
port. Nasze naklejki, jak to tam stoi. Radość ogromna – podsu-
mowuje Piotr Kłys. – Ma to sens – dodaje.
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Wysłaliśmy wiadomość do deputowanego Volodymyra Pohadaie-
va. Odpowiedział podziękowaniem.

„Chciałbym podziękować wszystkim obywatelom Polski, 
a w szczególności społeczności Gminy Łomża od obwodu Mikołajow-
skiego – placówki obrony przed rosyjską agresją. Bardzo cieszy nas 
życzliwość i wrażliwość prawie obcych ludzi, chęć niesienia pomocy, 
zwłaszcza w przeciwieństwie do zmierzchu Mordoru, który nazwał nas 
braćmi i bombarduje teraz szpitale i szpitale położnicze” – pisze po kil-
ku godzinach Volodymyr Pohadaiev. 

Wszystkie problemy udało się pokonać i transport z pomocą huma-
nitarną trafił praktycznie na linię frontu. Udało się to dzięki zaangażo-
waniu wielu ludzi. Wójt szczególne wspomina o pracownikach Gminy, 
którzy się przy zbiórce i wysyłce napracowali, nie zaniedbując obo-
wiązków służbowych. Poniżej podziękowania umieszczone przez stro-
nę ukraińską.

Źródło: M. Maliszewski www.4lomza.pl

APel Do oSób, KTóre PrzyjęŁy lub ChCą 
Przyjąć roDziny uKrAińSKie

Wojna na Ukrainie z dnia na dzień przynosi coraz więcej ofiar, trage-
dii i cierpienia. Mieszkańcy Gminy Łomża z wielkim zapałem ruszyli 
z pomocą uciekającym przed wojną rodzinom ukraińskim – kobietom, 
dzieciom i starcom. Niektórzy z setek tysięcy ukraińskich uchodźców 
bezpieczne schronienie znaleźli w domach mieszkańców Gminy Łom-
ża. Dziękujemy wszystkim, którzy okazują im wsparcie. 

Wójt Gmina Łomża prosi mieszkańców, którzy przyjęli pod dach 
swojego domu ukraińskie rodziny, aby zgłaszali ten fakt do Urzę-
du Gminy Łomża. W ten sposób będziemy mogli wspomóc Państwa 
w pomocy jaką z potrzeby serca okazujecie uciekających przez tragedią 
wojny obywatelom Ukrainy.

Prosimy o przekazywanie informacji o przyjętych ukraińskich 
uchodźcach bezpośrednio w pokoju nr 12 Urzędu Gminy Łomża – 
ul. Marii Skłodowskiej Curie 1A w Łomży lub telefonicznie dzwoniąc 
na numer tel. 86 473 73 26 lub 786 021 072.

W Urzędzie Gminy Łomża przyjmujemy także zgłoszenie 
od mieszkańców, którzy chcieliby przyjąć w swoich domach ukraińskie 
rodziny uciekające przed wojną. Prosimy o zgłoszenia na ww. numery 
telefonów.

Numer PESEL nadajemy w pokojach nr 6 i 7, od poniedziałku 
do piątku, w godz. 10-14.

SP w Jarnutach

SP w Konarzycach

SP w Kupiskach
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dzielNicowy bliżej Nas… w wyGodzie 
z troski o mieszkańców Gminy Łomża i w odpowiedzi 
na ich potrzeby zgłaszane w trakcie konsultacji społecznych, 
w Wygodzie otworzono Punkt Przyjęć interesantów Komen-
dy Miejskiej Policji w Łomży. W każdy czwartek w godz. 
16-18 dzielnicowy Gminy Łomża będą pełnić w nim dyżury. 

Otwarcia Punktu dokonał Komendant Miejski Policji 
w Łomży inspektor Krzysztof Woźniewski i Wójt Gminy Łom-
ża – Piotr Kłys. Na potrzeby funkcjonariuszy w bibliotece udo-
stępnione zostało pomieszczenie, w którym dzielnicowi pod-
czas pełnionego dyżuru będą mogli spotkać się z mieszkańcami 
rejonu. Otwarcie takiego punktu było między innymi jednym 
z postulatów wynikających z konsultacji społecznych i spotkań 
lokalnych prowadzonych w ostatnich latach przez łomżyńskich 
funkcjonariuszy na terenie gminy Łomża.

– Policyjny Punkt Przyjęć Interesantów w Wygodzie jest 
rozwiązaniem tymczasowym. W naszym zamyśle jest dopro-
wadzenie do utworzenia na terenie Gminy Łomża Posterunku 
Policji – mówi Piotr Kłys Wójt Gminy Łomża. – Ministerstwo 
Spraw Wewnętrznych i Administracji, Komendant Wojewódzki 
Policji w Białymstoku i Komendant Miejski Policji w Łomży 
są przychylnie nastawione do takiego rozwiązania. Prowadzimy 
analizy dotyczące możliwości wytypowania odpowiedniej dział-
ki będącej własnością samorządu i przekazania jej na potrzeby 
utworzenia Posterunku Policji.

W każdy czwartek w godzinach 16:00 – 18:00 w Punk-
cie Przyjęć Interesantów dyżurować będą dzielnicowi Gminy 
Łomża.

GmiNa łomża w proGramie tVp poloNia 
„fajNa polska”

W zimne styczniowe przedpołudnie Panie z Koła Gospodyń 
Wiejskich w Konarzycach gotowały regionalne potrawy 
na polanie w lesie jednaczewskim, a Cezary zborowski – 
zastępca Wójta Gminy Łomża opowiadał o bohaterskim 
Kurpiu Stachu Konwie i historii jego pomnika, który 

przed 100 laty został wystawiony w tym miejscu. Wszystko 
to za sprawą kręcenia materiału do programu turystycz-
no-lifstyle’owego „Fajna Polska”, w którym dziennikarze 
Telewizji Polskiej odwiedzają różne regiony Polski oraz roz-
mawiają o polskiej kulturze i o tym, z czego Polska słynie 

w świecie. 
Mimo zimowej i mroźnej aury 

Panie z KGW w Konarzycach 
stanęły na wysokości zadania 
i przygotowały kwaśnicę na gęsi 
i zagniatacze z nadzieniem z kacz-
ki w sosie z grzybów leśnych. 
Nie zabrakło też karnawałowych, 
słodkich specjałów. Gospodynie 
usmażyły kozy drożdżowe oraz 
chrust.

Program „Fajna Polska”, który 
wyemitowano 13 lutego w telewi-
zji TVP Polonia prowadzili: Marta 
Kapturek Bozik i Mateusz Strama.
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o ceNtralNym puNkcie komuNikacyjNym 
w urzędzie GmiNy łomża

Przedstawiciele firmy egis Polska oraz rządowej spółki 
CPK, na której zlecenie powstaje studium techniczno-eko-
nomiczno-środowiskowego dla projektu pn.: „budowa linii 
kolejowej nr 29 na odc. ostrołęka – Łomża – Pisz – Giżycko” 
przedstawili wójtowi Piotrowi Kłysowi najnowsze informa-
cje o pracach projektowych dotyczących przebiegu nowej 
linii kolejowej na terenie Gminy Łomża. 

Centralny Port Komunikacyjny to planowany węzeł prze-
siadkowy między Warszawą i Łodzią, który zintegruje trans-
port lotniczy, kolejowy i drogowy. Na Program Kolejowy CPK 
składa się w sumie 12 tras kolejowych, w tym 10 tzw. szprych 
prowadzących z różnych regionów Polski do Warszawy i CPK. 
Do końca 2034 roku w Polsce ma powstać prawie 1800 km 
nowych linii. Dla ponad 700 km z nich prace przygotowaw-
cze już trwają. Jedną z pierwszych linii kolejowych które mają 
zostać zbudowane w ramach CPK jest przedłużenie linii z War-
szawy do Ostrołęki dalej przez Łomżę do Giżycka.

Gmina Łomża aktywnie uczestniczy w konsultacjach pro-
wadzonych przez CPK i Egis na etapie tworzenia studium 
techniczno-ekonomiczno-środowiskowego dla tego projektu. 
W Urzędzie Gminy Łomża odbyło się spotkanie, na którym 
przedstawiciele firmy Egis Polska oraz spółki CPK poinfor-
mowali o zaawansowaniu prac i przedstawili najnowsze mapy 
przebiegu linii.

– To było spotkanie robocze przed konsultacjami społecz-
nymi z mieszkańcami, które, za kilka tygodni, mają rozpocząć 
się we wszystkich gminach, przez których obszar miałaby prze-
biegać linia kolejowa. My takie konsultacje zorganizujemy 
w Konarzycach, bo trzy z czterech dziś rozważanych wariantów 
przebiegają przez lub w bezpośrednim sąsiedztwie tej miejsco-
wości – mówi Wójt Piotr Kłys. – Już wcześniej, mając na uwa-
dze celowość działań zmierzających do szybkiej budowy nowej 
linii kolejowej i dobro mieszkańców My, ale także samorządy 
ze Śniadowa i Miastkowa, jako najkorzystniejszy wskazywali-
śmy wariant nr 1, który przebiega równolegle do drogi krajowej 
nr 61. Wariant ten w najmniejszym stopniu będzie kolidował 
z zabudową mieszkaniową.

Studium techniczno-ekonomiczno-środowiskowego dla pro-
jektu pn.: „Budowa linii kolejowej nr 29 na odc. Ostrołęka – 
Łomża – Pisz – Giżycko” ma być gotowe jesienią tego roku. 
Wówczas też będzie wskazany tzw. wariant inwestorski, czyli 
przebieg, który chciałaby zrealizować spółka CPK. Na razie 
wszystkie przedstawiane warianty są na tym samym poziomie. 
Z informacji przekazanych przez przedstawicieli CPK wynika, 
że odrzucono możliwość przebiegu linii przez południowo-
-zachodnie rejony miasta Łomża i budowy tam dworca pasażer-
skiego. Ma to znaczenie także dla Gminy Łomża, bo wówczas 
kolej musiałaby przebiegać w pobliżu znacznie gęściej zabudo-
wanych rejonów gminy, czego chcemy uniknąć.



8 Nr 24 (1/2022) • Wieści Gminne z Gminy Łomża

duże oszczędNości w traNsporcie 
zbiorowym 

Przez 38 z 40 miejscowości Gminy Łomża przejeż-
dżają autobusy PKS nova. W każdej z tych miejsco-
wości jest co najmniej jeden przystanek, na którym 
mieszkańcy mogą wsiadać do autobusów i dojechać 
nimi np. do miasta Łomża. za większość kursów 
odpowiada gmina, która przed rokiem została przy-
muszona do podjęcia się nowego zadania organiza-
tora transportu zbiorowego. Po roku okazuje się, 
że jesteśmy w stanie osiągnąć duże oszczędności – 
nawet takie na 99%. 

Przez lata transport zbiorowy w znacznej części 
miejscowości Gminy Łomża zapewniały autobusy 
Miejskiego Przedsiębiorstwa Komunikacji z Łom-
ży. Ich wyjazd na teren Gminy Łomża od 2015 roku 
odbywał się na warunkach porozumienia dotyczące-
go przejęcia przez Miasto Łomża zadania organizacji 
transportu zbiorowego na terenie Gminy Łomża, które 
Wójt Piotr Kłys podpisał z Prezydentem Miasta Łomża 
Mariuszem Chrzanowskim. Na tej podstawie w latach 
2016-2020 Gmina Łomża przekazała do budżetu Mia-
sta Łomża kwotę przekraczającą 450 000 zł. Gmina 
Łomża była jedynym samorządem w rejonie, które 
podpisało takie porozumienie z Miastem Łomża, ale 
w 2020 r. Prezydent Łomży wypowiedział je, oczekując 
jeszcze większych środków z budżetu gminy. Pomimo 
kilkumiesięcznych rozmów o nieakceptowalnych dla 
Gminy Łomża, ale także innych gmin regionu, żąda-
niach Miasta dotyczących przede wszystkim płacenia 
przez gminy za przejazdy autobusów ulicami w mie-
ście, samorządy nie osiągnęły konsensusu.

Od 1 stycznia 2021 roku Gmina Łomża została 
zmuszona do podjęcia we własnym zakresie zadania 
organizacji transportu publicznego. Zadanie to zostało 
zrealizowane z wykorzystaniem środków z rządowego 

Fundusz rozwoju przewozów autobusowych o charakterze uży-
teczności publicznej. Początkowo Gmina wystartowała z trzema 
liniami zastępując autobusami PKS Nova autobusy MPK na tra-
sach Łomża – Pniewo, Łomża – Stare Kupiski – Jednaczewo 
i Łomża – Konarzyce – Boguszyce – Czaplice, przy czym w tym 
przypadku linia objęła dwie nowe miejscowości Andrzejki 
i Kisiołki. Od września ubiegłego roku doszły dwie kolejne linie, 
których autobusy przejeżdżają m.in. przez Wygodę, Modzele 
Skudosze i Modzele Wypychy, Bacze Suche i Giełczyn oraz Sta-
re Chojny i Chojny Młode, Grzymały Szczepankowskie, Stare 

Sierzputy i Sierzputy Młode, Janowo, Jarnuty 
i Mikołajki.

Uruchamiając kolejne linie autobusowe 
celem władz gminy było, aby mieszkańcy 
mogli mieć zapewniony dojazd do miasta 
Łomża, gdzie znajdują się m.in. Urząd Gmi-
ny Łomża, Gminny Ośrodek Pomocy Spo-
łecznej czy Zakład Usług Komunalnych, nie 
rzadziej niż gdy linie obsługiwały autobusy 
MPK, ale także, aby cena biletów autobuso-
wych była niższa niż w MPK-ach. 

Teraz po podsumowaniu 2021 roku oka-
zuje się, że organizacja gminnych linii auto-
busowych przyniosła wymierne oszczędności 
także w budżecie gminy. Np. linia do Pniewa, 
którą od września jeździ 6 autobusów na dobę, 
czyli o jeden więcej niż gdy trasę obsługiwał 

MPK, przez cały ubiegły rok kosztowała Gminę Łomża tylko 
3 890,14 zł. Dla porównania miasto Łomża żądało za nią nawet 
blisko 40 000 zł miesięcznie. To oznacza, że tylko na tej jednej 
linii, oszczędności budżetu Gmina Łomża wynoszą 99,2%. 

W sumie za cały ubiegły rok koszt organizacji transportu 
publicznego jaki poniosła Gmina Łomża wyniósł 20 366,69 zł. 
Tak wielkie oszczędności były możliwe dzięki wykorzystaniu 
dotacji z rządowego Fundusz rozwoju przewozów autobuso-
wych o charakterze użyteczności publicznej, ale także za sprawą 
wykorzystania każdej z linii autobusowych do dowozu dzieci 
do szkół gminnych. W ten sposób została wykorzystana także 
możliwość pozyskania dopłaty do biletów szkolnych i wygene-
rowania dodatkowych oszczędności w zakupie przez poszcze-
gólne szkoły biletów dla dzieci.

Łącznie w 2021 roku autobusy PKS Nova w ramach obsłu-
gi gminnych linii autobusowych przejechały ponad 65 000 
kilometrów. W 2022 roku ma to być już ponad 100 000 kilo-
metrów, gdyż Gmina Łomża stała się organizatorem już sześciu 
linii. Osobny autobus przejeżdża przez Łochtynowo, Dłużnie-
wo, Mikołajki, Jarnuty i Konarzyce zabierając pasażerów także 
z ulicy Młynarskiej. Trzeba dodać, że Gmina Łomża już pozy-
skała na ten cel niemal 310 000 zł dofinansowania z Fundusz 
rozwoju przewozów autobusowych o charakterze użyteczności 
publicznej.

fot. ilustracyjne/Wikimedia



9Nr 24 (1/2022) • Wieści Gminne z Gminy Łomża

apel radNych w sprawie 
łomżyńskich przystaNków

APel rADy GMiny ŁoMŻA  
z dnia 28 marca 2022 r. w sprawie udostępnienia 

przystanków komunikacyjnych operatorom 
i przewoźnikom wykonującym  

przewozy regularne osób

My, Radni Gminy Łomża, z wielkim rozczarowaniem 
odebraliśmy informację o zdjęciu przez Radę Miejską 
Łomży z proponowanego porządku obrad L Zwyczajnej 
Sesji Rady Miejskiej Łomży zwołanej w dniu 23 lutego 
2022 r., punktu dotyczącego podjęcia uchwały zmieniają-
cej uchwałę w sprawie określenia przystanków komuni-
kacyjnych i dworców, dla których zarządcą jest Prezydent 
Miasta Łomża oraz określenia warunków i zasad korzysta-
nia z przystanków i dworców. 

Mając na uwadze celowość działań i dobro mieszkań-
ców Gminy Łomża zwracamy się z apelem do Radnych 
Miasta Łomża o doprowadzenie do podjęcia przez Radę 
Miejską Łomży zmiany treści załącznika do uchwały nr 
370/XXXVI/21 z dnia 31 marca 2021 r. W załączniku tym 
określono wykaz przystanków komunikacyjnych i dwor-
ców udostępnianych operatorom i przewoźnikom wykonu-
jącym przewozy regularne osób w Mieście Łomża. Przy 
niemal wszystkich przystankach, w kolumnie Uwagi jest 
wpis TKM, czyli udostępniany tylko dla komunikacji miej-
skiej. Taki zapis powoduje, że autobusy innych przewoźni-
ków nie mogą otrzymać zgody na zatrzymanie się na tym 
przystanku. Dotyczy to także autobusów PKS Nova, spół-
ki należącej do samorządu województwa podlaskiego, 
która jest m.in. operatorem usług publicznego transportu 

zbiorowego w zakresie przewozów autobusowych o cha-
rakterze użyteczności publicznej na terenie Gminy Łomża.

Mieszkańcy podłomżyńskich miejscowości dojeżdża-
jąc autobusami tego przewoźnika do Miasta Łomża nie 
mogą wysiadać z i wsiadać do autobusów na innych przy-
stankach niż wyznaczone. Jest to szczególnie uciążliwe 
dla młodzieży dojeżdżającej do szkół średnich w Mieście 
Łomża oraz osób starszych chcących dojechać autobusem 
do lekarzy podstawowej opieki zdrowotnej, czy lekarzy 
specjalistów Szpitala Wojewódzkiego im. Kardynała Ste-
fana Wyszyńskiego w Łomży.

Mając na uwadze wniosek Konwentu Wójtów i Bur-
mistrzów Gmin Powiatu Łomżyńskiego z dnia 12 listo-
pada 2021 r. do Prezydenta Miasta Łomży Pana Mariu-
sza Chrzanowskiego, zwracamy się do Państwa Radnych 
z apelem o doprowadzenie do zmian w załączniku ww. 
uchwały, tak aby umożliwić zatrzymywanie się autobusów 
innych przewoźników niż MPK na wskazanych poniżej 
przystankach autobusowych zlokalizowanych na obszarze 
Miasta Łomża:

Al. Legionów KOPERNIKA 03, Al. Legionów DWO-
RZEC 06, Al. Legionów BLASZAK 07, Al. Piłsudskiego 
SZPITAL 03, Al. Piłsudskiego KSIĘCIA JANUSZA 04, 
Przykoszarowa PĘTLA V 02, Przykoszarowa PĘTLA 
V 04, Sikorskiego CEGIELNIANA 06, Sikorskiego 
WĄSKA 14, Sikorskiego HOTEL 15.

Uważamy, że wskazane wyżej lokalizacje zaspokoiły-
by minimum oczekiwań mieszkańców Gminy Łomża, ale 
także pozostałych gmin znajdujących się w pobliżu Miasta 
Łomża.

Przewodniczący Rady
Sławomir zacharczyk

fot. Google maps
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dzień sołtysa z odzNaczeNiami

10 marca 2022, tuż przed Dniem Sołtysa, który w Polsce 
obchodzony jest 11 marca w Podlaskim urzędzie Wojewódz-
kim odbyło się spotkanie przedstawicieli sołectw z całego 
regionu. uroczystość zorganizowali: poseł jarosław zieliń-
ski, wojewoda podlaski bohdan Paszkowski oraz Podlaski 
ośrodek Doradztwa rolniczego. 

W sali konferencyjnej spotkali się sołtysi i sołtyski – przed-
stawiciele gmin z całego regionu oraz samorządowcy. Była 
to okazja do wymiany doświadczeń oraz zdobycia cennej wie-
dzy – o rozwiązaniach i propozycjach, głównie dla rolników, 

mówili: wiceminister rolnictwa i rozwoju wsi Lech Kołakowski 
oraz prelegenci z: Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rol-
nictwa, Podlaskiego Ośrodka Doradztwa Rolniczego, Krajowe-
go Ośrodka Wsparcia Rolnictwa oraz Kasy Rolniczego Ubez-
pieczenia Społecznego.

Wspólnie z organizatorami obchodów Dnia Sołtysa wręczył 
pamiątkowe grawertony – 20 sołtysów odebrało je za wielolet-
nią służbę na rzecz sołectwa. W tym gronie znalazły się sołtyski 
z Gminy Łomża – Bogumiła Malinowska z Sierzput Młodych 
i Dorota Zalewska ze wsi Koty.10 sołtysek zostało wyróżnio-
nych za zaangażowanie w działalność w kołach gospodyń 
wiejskich. Docenione zostało także Koło Gospodyń Wiejskich 
w Konarzycach. Przewodnicząca Katarzyna Łukaszewska ode-
brała wyróżnienie za "inicjatywę i działalność w KGW".

Czterem sołtysom wręczono tak-
że odznaki honorowe "Zasłużony dla 
Rolnictwa", nadane przez ministra rol-
nictwa i rozwoju wsi. W naszej gmi-
nie tego zaszczytu dostąpił Mariusz 
Korytkowski – sołtys wsi Grzymały 
Szczepankowskie. 

Wojewoda Podlaski dziękował 
za ogromny wkład w kształtowanie 
państwa polskiego, które opiera się 
na wspólnotach lokalnych. Życzył 
wszystkiego najlepszego, dużo zdro-
wia, dobrych pomysłów i poparcia spo-
łecznego. – Aktywujcie swoje lokalne 
wspólnoty i niech nie zabraknie Wam 
energii do tego – dodał na zakończenie 

wystąpienia.
Poczęstunek zaproszonym gościom przygotowały i serwo-

wały panie z dwóch kół gospodyń wiejskich w Konarzycach 
i Łapach.

W województwie podlaskim jest około 3300 sołtysów, w Pol-
sce ponad 40 tys. Wspólnie z radami sołeckimi dbają o potrzeby 
swoich wspólnot. Do obowiązków sołtysów, oprócz reprezen-
towania sołectwa na zewnątrz, należy m.in. zwoływanie zebrań 
wiejskich, realizowanie uchwał rady gminy czy też pobieranie 
podatku rolnego i leśnego.



11Nr 24 (1/2022) • Wieści Gminne z Gminy Łomża

reGulacja ceNNika za wodę i ścieki 

od 1 stycznia 2022 roku obowiązują nowe stawki opłat 
za wodę i ścieki w Gminie Łomża. Państwowe Gospodarstwo 
Wodne Wody Polskie w listopadzie ubiegłego roku zatwier-
dziło taryfę za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe 
odprowadzanie ścieków na kolejne 3 lata. Aby wysokość 
podwyżki nie była drastyczna rada Gminy Łomża, na wnio-
sek Wójta, zdecydowała o stosowaniu w 2022 roku dopłat 
z budżetu do kosztów odprowadzania ścieków. 

Zgodnie z obowiązującym w Polsce prawem cennik opłat 
za wodę i ścieki dla mieszkańców zatwierdza zewnętrzny regu-
lator, czyli Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie. 
W przypadku Gminy Łomża za obsługę sieci wodociągowej 
i kanalizacyjnej odpowiada Zakład Usług Komunalnych. O ile 
w przypadku dostarczania wody ZUK korzysta w ogromnej 
części z własnych ujęć, to sieć kanalizacyjna doprowadza ścieki 
do miejskiej oczyszczalni ścieków w Łomży, gdzie są oczysz-
czane. Zarządzające nią Miejskie Przedsiębiorstwo Wodociągów 
i Kanalizacji na początku ubiegłego roku drastycznie podniosło 
opłaty za ścieki z Gminy Łomża. Mieszkańcy do tej pory tego 
jednak nie odczuli w wyższych opłatach, bo ustalenie nowej tzw. 
taryfy opłat przez PGW Wody Polskie trwało kilka miesięcy.

Zgodnie z nową taryfą mieszkańcy Gminy Łomża za 1m3 
wody zapłacą 3,24 zł – czyli tylko o 5 groszy więcej niż płacili 

przez ostatnie cztery lata. Naliczana będzie także stawka opłaty 
abonamentowej, od licznika, w wysokości 2,86 zł miesięcznie.

Natomiast za 1 m3 ścieków mieszkańcy zapłacą – 9,53 zł, 
czyli o 1,07 zł więcej niż przez ostatnie cztery lata. To podwyżka 
o niespełna 13%, a jej skala została ograniczona w 2022 r. dzięki 
decyzji władz Gminy Łomża o zastosowaniu wysokiej dopłaty 
do ceny ścieków. Zatwierdzona przez PGW Wody Polskie staw-
ka opłaty wynosi aż 15,37 zł/m3, ale gmina Łomża w 2022 r. 
dopłaci do każdego m3 kwotę 5,84 zł. Tylko dzięki temu udało 
się ograniczyć znaczny wzrost opłat dla mieszkańców po dra-
stycznej, ponad 30% podwyżce opłat jakie do MPWiK Łomża 
za ścieki musi wnosić ZUK Gminy Łomża. Od nowego roku 
mieszkańcy będą uiszczać także opłatę abonamentową za ście-
ki, która przez Wody Polskie została zatwierdzona na poziomie 
6,67 zł miesięcznie. Dotychczas ta opłata wynosiła aż 10,24 zł, 
ale w całości opłacano ją z budżetu Gminy Łomża. 

Opłata abonamentowa służy do rozliczenia pomiędzy użyt-
kowników sieci na rzecz usług świadczonych przez Zakład 
Usług Komunalnych Gminy Łomża w sposób ciągły i nieza-
wodny. Ponadto ZUK utrzymuje w stałej gotowości możliwość 
usuwania awarii wodociągowych i kanalizacyjnych, naprawy 
czy wymiany pomp w studniach głębinowych oraz zabezpiecza 
ciągłość pracy urządzeń przepompowni i oczyszczalni ścieków.

noWA loKAlizACjA PunKTu 
SeleKTyWnej zbiórKi oDPADóW 

KoMunAlnyCh (PSzoK) 
Uprzejmie informujemy mieszkańców Gminy Łomża, 

że od dnia 1 stycznia 2022 r. ulega zmianie lokalizacja Punktu 
Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych. PSZOK został 
przeniesiony z ul. Akademickiej 22 w Łomży na ul. Elektryczną 
4 w Podgórzu (gmina Łomża). 
Punkt jest czynny:
• w środy w godzinach od 14:00 do 18:00,
• w soboty w godzinach 8:00 do 14:00.

od kwietNia popiół seGreGujemy osobNo
od 1 kwietnia 2022 r. na terenie gminy Łomża obowiązuje selektyw-
na zbiórka popiołu z palenisk domowych. 

Zgodnie z uchwała Rady Gminy Łomża nr XXX/248/21 z dnia 30 
grudnia 2021 r., w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i porząd-
ku na terenie gminy Łomża, mieszkańcy Gminy Łomża zobowiązani są 
do selektywnej zbiórki popiołu z palenisk domowych. Oznacza to zakaz 
wrzucania popiołu do pojemnika z odpadami resztkowymi. Popiół z pale-
nisk domowych należy gromadzić w wyłącznie do tego celu przeznaczo-
nych pojemnikach lub workach koloru szarego, oznaczonych napisem 
„Popiół” i przekazywać podmiotowi odbierającemu odpady w terminach 
zgodnych z harmonogramem wywozu odpadów komunalnych.
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HarmonoGram 
odbioru odpadóW

II kWartaŁ 2022 r. 
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18 19B 20 21 22 23 24 23 24 25T 26 27 28 29 27 B 28 29 30

25 26 27 28 29 30 30B 31

Po Wt Śr Cz Pi So Ni Po Wt Śr Cz Pi So Ni Po Wt Śr Cz Pi So Ni

1 2 3 1 1 T 2 3 4 5

4 5 6 7 8 9 10 2 3 4 5 6 7 8 6 7 8BPS 9 10 11 12

13* 9 10 11BT 12 13 14 15 13 14 15 16 17 18 19

BPS 16 17 18 19 20 21 22 20 21 22 23*BT 24 25 26

18 19 20T 21 22 23 24 23 24 25 26B 27 28 29 27 28 29 30

25 26 27 28B 29 30 30 31

czerwiec 2022

czerwiec 2022

czerwiec 2022

czerwiec 2022

kwiecień 2022 maj 2022

Trasa nr VI:

Konarzyce

czerwiec 2022

19

Trasa nr X:

Giełczyn, 
Łochtynowo, 

Jarnuty, Sierzputy 
Młode, Stare 

Sierzputy, Chojny 
Młode, Stare Chojny

kwiecień 2022 maj 2022

Trasa nr VII:

Siemień 
Nadrzeczny, 

Pniewo, 
Rybno

kwiecień 2022 maj 2022

Trasa nr IX:

Jednaczewo, Nowe 
Kupiski, Bożenica

kwiecień 2022 maj 2022

Trasa nr VIII:

Wygoda, 
Stare Modzele, 
Bacze Suche

11 12 13 14 16 17

kwiecień 2022 maj 2022

4 7 8 9 106

13 15 16 17 18

1711 12 14 15 16

26

5 6 7 8 9 10

20 21 22 23 25
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Po Wt Śr Cz Pi So Ni Po Wt Śr Cz Pi So Ni Po Wt Śr Cz Pi So Ni

1 2 3 1 1 2 3 4 5

4 5 6 7 8 9 10 2 3 4 5 6 7 8 6 7BPS 8 9 10 11 12

12* 9 10BT 11 12 13 14 15 13 14 15 16 17 18 19

BPS 16 17 18 19 20 21 22 20 21*B
T 22 23 24 25 26

18 19 20 21T 22 23 24 23 24 B 25 26 27 28 29 27 28 29 30

25 26B 27 28 29 30 30T 31

Po Wt Śr Cz Pi So Ni Po Wt Śr Cz Pi So Ni Po Wt Śr Cz Pi So Ni

1 2 3 1 1 2 3B 4 5

4 5 6 7 8BT 9 10 2 3 4 5 6B 7 8 6 7 8 9 T 10 11 12

11 12 13 14 15 16 17 9 10 11 12 13 14 15 17*

22* 16 17 18 19 20BT 21 22 BPS

BPS 23 24 25 26 27 28 29 20 21 22 23 24 25 26

25 26 27 28T 29 30 30 31 27 28 29 30

Po Wt Śr Cz Pi So Ni Po Wt Śr Cz Pi So Ni Po Wt Śr Cz Pi So Ni

1 2 3 1 1 2 3 4 5

4 5PS 6 7 8 9 10 2 3 4 T 5 6 7 8 6BPS 7 8 9 10 11 12
11*B

T 12 13 14 15 16 17 9 B 10 11 12 13 14 15 13 14T 15 16 17 18 19

18 19 20 21 22 23 24 16 17 18 19 20 21 22 20*B 21 22 23 24 25 26

25B 26 27 28 29 30 23BT 24 25 26 27 28 29 27 28 29 30

30 31

Po Wt Śr Cz Pi So Ni Po Wt Śr Cz Pi So Ni Po Wt Śr Cz Pi So Ni

1 2 3 1 1 2 B 3 4 5

4 5 6 7 B 8 9 10 2 3 4 5BT 6 7 8 6 7 8 9 10 11 12

11 12 13T 14 15 16 17 9 10 11 12 13 14 15 13 14BT 15 16 17 18 19

21* 16 17B 18 19 20 21 22 20 21 22 23 24 25 26

BPS 23 24 25T 26 27 28 29 30*

25 26 27 28 29 30 30 31 BPS

Po Wt Śr Cz Pi So Ni Po Wt Śr Cz Pi So Ni Po Wt Śr Cz Pi So Ni

1 2 3 1 1 2BT 3 4 5

4 5 6 PS 7B 8 9 10 2 3 4 5B 6 7 8 6 7 8 9 10 11 12

11 12 13 14 15 16 17 9 10 11T 12 13 14 15 13 14 15BP
S 16 17 18 19

18 19 20*B
T 21 22 23 24 16 17 18 19B 20 21 22 20 21 22 T 23 24 25 26

25 26 27 28 29 30 23 24 25 26 27 28 29 27 28 29*B 30

30 31

czerwiec 2022

czerwiec 2022

kwiecień 2022 maj 2022

2423

13

Trasa nr I: 

Stara Łomża nad 
Rzeką, 

Siemień Rowy, 
Podgórze

kwiecień 2022 maj 2022

Trasa nr II:

Stare Kupiski

kwiecień 2022 maj 2022

11 13 14 15 16 17

18 19 20 21

czerwiec 2022

Trasa nr III:

Stara Łomża p/sz, 
Zawady, Zosin

kwiecień 2022 maj 2022
Trasa nr IV:

Milewo, Puchały, 
Gać, Lutostań, Koty, 
Modzele – Wypychy, 

Nowe Wyrzyki, 
Modzele – Skudosze

czerwiec 2022

czerwiec 2022

maj 2022kwiecień 2022

18 19 20 22 23 24

27 28

14 15 16 18 19

Trasa nr V:

Grzymały 
Szczepankowskie, 
Kisiołki, Andrzejki, 

Czaplice, 
Boguszyce, 
Mikołajki, 

Dłużniewo, Janowo

29

Po Wt Śr Cz Pi So Ni Po Wt Śr Cz Pi So Ni Po Wt Śr Cz Pi So Ni

1 2 3 1 1 2 3 4 5

5* 2 3 4B 5 6 7 8 6 7 8 9 10 11 12

BPS 9 T 10 11 12 13 14 15 14*

11 12 13 14 15 16 17 16 17B 18 19 20 21 22 BPS

18 19BT 20 21 22 23 24 23 24 25 26 27 28 29 20T 21 22 23 24 25 26

25 26 27 28 29 30 30 31BT 27 28B 29 30

Po Wt Śr Cz Pi So Ni Po Wt Śr Cz Pi So Ni Po Wt Śr Cz Pi So Ni

1B 2 3 1 1 2 3 4 5

4 5 6 7 T 8 9 10 2 3 4 5 6 7 8 6 7 8 9 10BT 11 12

15* 9 10 11 12 13B 14 15 13 14 15 16 17 18 19

BPS 16 17 18 19T 20 21 22 24*

18 19 20 21 22 23 24 23 24 25 26 27B 28 29 BPS

25 26 27 28 29BT 30 30 31 27 28 29 30T

Po Wt Śr Cz Pi So Ni Po Wt Śr Cz Pi So Ni Po Wt Śr Cz Pi So Ni

1 2 3 1 1 2 3 4 5

4 5 6PS 7 8 9 10 2 3 4T 5 6 7 8 6 7 8 9BPS 10 11 12

11 12 13 14*B
T 15 16 17 9 10 11 12B 13 14 15 13 14 15T 16 17 18 19

18 19 20 21 22 23 24 16 17 18 19 20 21 22 20 21 22 23*B 24 25 26

25 26 27 28 B 29 30 23 24 25 26BT 27 28 29 27 28 29 30

30 31

Po Wt Śr Cz Pi So Ni Po Wt Śr Cz Pi So Ni Po Wt Śr Cz Pi So Ni

1 2 3 1 1 2 3 4 5

4* 2BT 3 4 5 6 7 8 6 7PS 8 9 10 11 12

BPS 9 10 11 12 13 14 15 13*B
T 14 15 16 17 18 19

11 12 13T 14 15 16 17 16B 17 18 19 20 21 22 20 21 22 23 24 25 26

18 19B 20 21 22 23 24 23 24 25T 26 27 28 29 27 B 28 29 30

25 26 27 28 29 30 30B 31

Po Wt Śr Cz Pi So Ni Po Wt Śr Cz Pi So Ni Po Wt Śr Cz Pi So Ni

1 2 3 1 1 T 2 3 4 5

4 5 6 7 8 9 10 2 3 4 5 6 7 8 6 7 8BPS 9 10 11 12

13* 9 10 11BT 12 13 14 15 13 14 15 16 17 18 19

BPS 16 17 18 19 20 21 22 20 21 22 23*BT 24 25 26

18 19 20T 21 22 23 24 23 24 25 26B 27 28 29 27 28 29 30

25 26 27 28B 29 30 30 31

czerwiec 2022

czerwiec 2022

czerwiec 2022

czerwiec 2022

kwiecień 2022 maj 2022

Trasa nr VI:

Konarzyce

czerwiec 2022

19

Trasa nr X:

Giełczyn, 
Łochtynowo, 

Jarnuty, Sierzputy 
Młode, Stare 

Sierzputy, Chojny 
Młode, Stare Chojny

kwiecień 2022 maj 2022

Trasa nr VII:

Siemień 
Nadrzeczny, 

Pniewo, 
Rybno

kwiecień 2022 maj 2022

Trasa nr IX:

Jednaczewo, Nowe 
Kupiski, Bożenica

kwiecień 2022 maj 2022

Trasa nr VIII:

Wygoda, 
Stare Modzele, 
Bacze Suche

11 12 13 14 16 17

kwiecień 2022 maj 2022

4 7 8 9 106

13 15 16 17 18

1711 12 14 15 16

26

5 6 7 8 9 10

20 21 22 23 25
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stulatki w GmiNie łomża
Sto lat, to czas, który dla większości z nas, zwłaszcza 
na początku życiowej drogi, wydaje się nie do osiągnięcia, 
to czas, w którym zebrać można mnóstwo doświadczeń 
i mądrości, przeżyć wspaniałe chwile szczęścia i niezmierzo-
nej radości. Dwie mieszkanki Gminy Łomża – Pani Marian-
na Kulikowska i Pani Genowefa jabłońska - doczekały jubi-
leuszu setnych urodzin, który świętowały w towarzystwie 
wójta, sekretarz i najbliższej rodziny.

Nasze jubilatki urodziły się już w niepodległej Polsce, ale 
gdy wchodziły w dorosłe życie nasze społeczeństwo, nasz naród 
doświadczył bólu i tragedii II wojny światowej. Pomimo dra-
matycznych wydarzeń, tragicznych lat okupacji dwóch najeźdź-
ców, trudów lat powojennych, przetrwały niosąc w sobie wiarę, 
nadzieję i miłość.

Pani Marianna Kulikowska z domu buczyńska, urodziła się 
25 grudnia 1921 r. w miejscowości bacze Mokre, jako cór-
ka Stefanii i Jana była jedną z córek z trójki dzieci. Do szkoły 
podstawowej uczęszczała w Baczach Mokrych. Marianna wraz 
z rodzeństwem pomagała rodzicom w prowadzeniu gospodar-
stwa. Jej spokojne i młodzieńcze życie oraz plany na przyszłość 
przerwała wiadomość o wybuchu II wojny światowej. W tym 
czasie trwogi i niepokoju poznała Stefana, swojego przyszłego

męża, z którym wzięła ślub i zamieszkała w Starych Modze-
lach. W piękny, letni, czerwcowy dzień 1942 roku w parafial-
nym kościele w Puchałach, Marianna i Stefan zawarli Sakrament 
Małżeństwa. Zamieszkali w domu rodzinnym męża i prowadzi-
li gospodarstwo rolne. W 1960 roku na skutek pożaru, który 
dotknął większość domostw w Starych Modzelach stracili dom 
i zabudowania. Dzięki ciężkiej pracy odbudowali swój majątek.

Jubilatka każdy dar życia przyjmowała jako błogosławień-
stwo i we wszystkim starała się zgadzać z Wolą Bożą. Wrażli-
wa na każde życie ludzkie. Przeżywając trudne doświadczenie 
wojenne i powojenne, Marianna nigdy się nie załamała ani nie 
poddała. Siłę do przezwyciężenia chwil

dramatycznych czerpała z codziennej, wytrwałej modlitwy. 
W doli i niedoli ufała Panu Bogu. Wiarę i zaufanie Bogu prze-
kazywała swoim dzieciom. Marianna pracowita, mądra, dobrze 
zorganizowana, świetnie radziła sobie w prowadzeniu domu. 
Miała niespożytą energię, była osobą pogodną i miłą, niosła 
innym miłość i pokój. Była osobą dobrą i gościnną.

Marianna Kulikowska
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W wieku 25 lat zawiera związek małżeński ze Stefanem 
Jabłońskim. Wspólnie doczekali się 4 dzieci: syna i trzech córek. 
Razem z mężem pracowali na gospodarstwie. Mąż pracował 
także na kolei. Genowefa z zawodu krawcowa chętnie szyła 
dla swojej rodziny a także sąsiadów i znajomych. Bardzo lubiła 
czytać książki zwłaszcza historyczne. Była dociekliwa w zdoby-
waniu wiedzy. Recytowała długie wiersze. Mąż zmarł w 1993 r. 
W życiu i w pracy bardzo energiczna. Posiada 8 wnuków, 13 pra-
wnuków. Otwarta na dobre relacje rodzinne. Każdego dnia czyta 
bez okularów. Cieszy się dobrym zdrowiem i pogodą ducha.

Z okazji tak wspaniałego jubileuszu osobiste życzenia obu 
jubilatom złożył Wójt Piotr Kłys i sekretarz Dorota Pazik, 
a pisemne gratulacje przesłali Prezes Rady Ministrów Mate-
usz Morawiecki i Wojewoda Podlaski Bohdan Paszkowski. 
Pani Mariannie i Pani Genowefie jeszcze raz życzymy przede 
wszystkim zdrowia, pogody ducha, wszelkiej pomyślności oraz 
wielu kolejnych lat pełnych rodzinnego ciepła, radości i miłości.

Troszczyła się o męża i dzieci. Odżywiała się zdrowo, ale 
nigdy nie odmawiała słodyczy, które uwielbia. Po pracy wska-
zywała też na ważność odpoczynku. Marianna i Stefan byli 
dobrym małżeństwem. Złoty Jubileusz ślubny przypadający 
1992 r. przeżyli radośnie w otoczeniu trójki dzieci i sześciorga 
wnuków. Jubilatka urodziła czworo dzieci. Jedno zmarło jako 
malutkie. Mąż Stefan został powołany do wieczności 24 kwiet-
nia 1997 r. Doczekała się sześciorga prawnuków. Lubi mówić 
wiersze. Kocha ludzi i chętnie z nimi przebywa. Jest bardzo cier-
pliwa, za wszystko wdzięczna i miła jak zawsze.

Z przykrością informujemy, że Marianna Kulikowska zmar-
ła 9 kwietnia 2022 r. Kondolencje i wyrazy głębokiego 
współczucia dla najbliższej rodziny. Wieczny odpoczynek 
racz jej dać Panie…

Genowefa jabłońska z domu Saniewska urodziła się 15 lute-
go 1922 r. w Modzelach-Skudoszach. Wiele w życiu przeżyła 
i na własne oczy widziała. Przeszła przez zmiany zachodzące 
w naszej Ojczyźnie na przestrzeni wieku. Z pewnością może być 
dumna, myśląc o swoim życiu, które jest skarbnicą doświadczeń 
dla kilku pokoleń Polaków. Jubilatka wychowywała się w rodzi-
nie wielodzietnej– 9 dzieci, ojciec– Jan, matka– Feliksa. Całe 
swoje życie spędziła w Modzelach–Skudoszach. Jako 17-let-
nia dziewczyna doświadczyła traumy związanej z wybuchem 
II wojny światowej. Wiele razy wspominała, że straty podczas 
wojny były ogromne, przede wszystkim cierpieli ludzie. Dom 
rodzinny Genowefy spłonął podczas wojny. Po wojnie został 
odbudowany. 

Genowefa Jabłońska
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pobieGli „po miód” i „tropem wilczym”
6 marca, punktualnie o 12:00, 
w Giełczynie 250 pasjona-
tów biegania wystartowało 
w „biegu Tropem Wilczym” 
tzw. biegu Żołnierzy Wyklę-
tych. była to dziesiąta jubi-
leuszowa edycja, a Gmina 
Łomża wzięła w niej udział 
po raz drugi. Tego dnia odbył 
się też bieg po Miód w ramach 
„Aktywnej Piątki Gminy 
Łomża”, który ukończyło 169 
biegaczy. 

Bieg Tropem Wilczym 
odbył się na dystansie 1963 m 
– jest to długość ściśle związa-
na z rokiem, w którym zginął 
ostatni, poległy w walce Żoł-
nierz Wyklęty – Józef Franczak ps. Lalek. Wystartował w nim 
m.in. wójt Piotr Kłys, jego zastępca Cezary Zborowski, a także 
żołnierze 18 Pułku Logistycznego w Łomży. Na wszystkich bie-
gaczy, który stanęli na starcie, czekał wyjątkowy zestaw starto-
wy złożony z koszulki, metalowej butelki, pamiątkowego meda-
lu oraz materiałów informacyjnych.

„Bieg po Miód” w ramach „Aktywnej Piątki Gminy Łomża” 
pod patronatem Marszałka Woj. Podlaskiego i przy współudzia-
le środków z budżetu woj. Podlaskiego, odbył się na dystansie 

10 km i zgromadził na starcie 168 osób. Dla porównania w ubie-
głym roku w Biegu po Miód wystartowało 116 biegaczy. Naj-
szybszy na mecie z czasem 36 min. i 1 s. był Paweł Grygo 
z Łomży, który akurat świętował 30-lecie biegania. Z tej okazji 
żona przygotowała dla niego tort, który biegacze wspólnie skon-
sumowali w świetlicy, po dekoracji. 

Początki sportowej kariery zawodnika sięgają 7 marca 
1992 roku, kiedy wystartowałem w Mistrzostwach Wojewódz-
twa Łomżyńskiego w Marianowie, w biegach przełajowych, 
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w kategorii juniorów młodszych i zajął 
pierwsze miejsce. W sumie Paweł Gry-
go przez 30 lat przebiegł około 92 500 
km. Największy przebiegnięty dystans 
5522 km był 2009 roku, a w lipcu tegoż 
roku w tydzień przebiegł 221 km.

Jako drugi na metę „Biegu po Miód” 
przybiegł Andrzej Godlewski z Boraw-
skich (36:16), a minutę po nim bieg 
ukończył triumfator ubiegłorocznego 
cyklu grand prix Adam Szydlik z Łom-
ży (37:14). Najlepszą z kobiet okazała 
się Paulina Duda z Kolna (43:26).

Najlepsi biegacze w swoich kate-
goriach wiekowych otrzymali słoiki 
z miodem. Nagrody wręczali: wice-
marszałek Woj. Podlaskiego Marek 
Olbryś, wójt Piotr Kłys i zastępca wój-
ta Cezary Zborowski. Organizatorzy 
imprezy rozlosowali też nagrody spe-
cjalne w postaci sękaczy i zestawów 
serów, zasponsorowanych przez TMT 
Łomża.

W trakcie biegów Gmina Łomża 
wraz ze współorganizatorem – Sto-
warzyszeniem Biegamy dla Zdrowia 
– przeprowadziła zbiórkę karmy dla 
schroniska „Sonieczkowo”, do którego 
trafiają zwierzęta z terenu gminy oraz 
zbiórkę do puszek na rzecz Polskiej 
Misji Medycznej, organizującej pomoc 
dla Ukrainy.

Zapraszamy do udziału w kolejnym 
Biegu Stacha Konwy 8 maja 2022 r., 
połączonym z Kurpiowską Majówką. 
Rejestracja prowadzona jest na stronie: 
www.elektronicznezapisy.pl. 
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stypeNdia dla Najlepszych 
w Nauce i sporcie 

W pierwszy dzień wiosny 21 marca 2022 r. do Szkoły Pod-
stawowej w Konarzycach przybyło ponad 40 uczniów 
ze wszystkich szkół podstawowych naszej gminy. To stypen-
dyści Wójta Gminy Łomża za osiągnięcia w nauce i sporcie. 
Wójt Piotr Kłys każdemu z nich osobiście gratulował wrę-
czając upominki. Przyznane stypendia już wcześniej trafiły 
na konta bankowe rodziców dzieci. 

Najlepszą z najlepszych w nauce w całej Gminie Łomża jest 
Amelia Chojnowska ze Szkoły Podstawowej w Jarnutach. Jej 

średnia ocen to aż 5,67. Natomiast w sporcie najwięcej sukce-
sów odnotowała Angelika Świerczewska ze Szkoły Podstawo-
wej w Kupiskach. Uczennica ma też najwyższą średnią wśród 
wszystkich sportowców – 5,29.

W sumie Wójt Gminy Łomża Piotr Kłys przyznał 22 sty-
pendia naukowe i 20 stypendiów sportowych. Podczas ponie-
działkowego spotkania z uczniami gratulował im osiągnięć, 
natomiast rodzicom i nauczycielom dziękował za wkład pracy 
w „szlifowanie diamentów”.
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laureaci stypeNdium wójta GmiNy łomża 2022

Amelia 
Chojnowska 
(SP Jarnuty)

Aleksander 
Małs 

(SP Podgórze)

Alicja 
Pieńkowska 
(SP Pniewo)

Bartłomiej 
Nasiadko 

(SP Kupiski)

Emilia 
Gardocka 

(SP Jarnuty)

Hubert 
Pietraszewski 
(SP Puchały)

Julia 
Godlewska 

(SP Konarzyce)

Jakub 
Pawelczyk 

(SP Kupiski)

Weronika 
Pokutko 

(SP Wygoda)

Wiktoria 
Jackowska 

(SP Kupiski)

Wiktor 
Boraczewski 
(SP Pniewo)

Izabela 
Lemańska 

(SP Kupiski)

Krzysztof 
Kotowski 

(SP Puchały)

Maja 
Malinowska 
(SP Kupiski)

Nicole 
Bednarczyk 
(SP Kupiski)

Natalia 
Kubiszewska 

(SP Podgórze)

Natalia 
Pieńkowska 
(SP Pniewo)

Olga 
Lemańska 

(SP Kupiski)

Paulina 
Żelazna 

(SP Kupiski)

Andżelika 
Świerczewska 
(SP Kupiski)

Adam 
Zakrzewski 
(SP Kupiski)

Dawid 
Barzyk 

(SP Kupiski)

Damian 
Szymański 

(SP Konarzyce)

Jakub 
Boryszewski 
(SP Kupiski)

Jakub 
Małkowski 

(SP Kupiski)

Jakub 
Piotrowski 

(SP Kupiski)

Katarzyna 
Dziedzicka 

(SP Kupiski)

Krystian 
Kadłubowski 

(SP Konarzyce)

Łukasz 
Nasiadko 

(SP Kupiski)

Maria 
Jankowska 
(SP Kupiski)

Maja 
Liżewska 

(SP Kupiski)

Maja 
Niksa 

(SP Kupiski)

Maciej 
Zysk 

(SP Kupiski)

Natalia 
Junkiewicz 

(SP Kupiski)

Nikola 
Niksa 

(SP Kupiski)

Piotr 
Kania 

(SP Kupiski)

Piotr 
Świerczewski 
(SP Kupiski)

Rafał 
Kaszuba 

(SP Konarzyce)

Sebastian 
Łomotowski 
(SP Kupiski)

Szymon 
Szczytkowski 
(SP Kupiski)

Piotr 
Flaga

(SP Konarzyce)

Lena
Godlewska 

(SP Konarzyce)

Stypendia naukowe

Stypendia sportowe
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– inwestujemy w infrastrukturę szkol-
ną z myślą o dzieciach. Chcemy, aby 
uczyły się w godnych i dostosowanych 
do obecnych potrzeb warunkach. Chce-
my także, aby w naszych szkołach zdo-
bywały wiedzę i umiejętności na mia-
rę wyzwań przyszłości. Do tego sama 
infrastruktura nie wystarczy. Potrzeb-
ne jest zaangażowanie wychowawców, 
nauczycieli, dyrektorów szkół czy urzę-
du Gminy – mówił Piotr Kłys, Wójt 
Gminy Łomża. 

W lutym w Szkole Podstawowej w Kupiskach z udziałem 
ekspertów Okręgowej Komisji Egzaminacyjnej w Łomży oraz 
Centrum Edukacji Nauczycieli w Łomży odbyła się konferencja 
podsumowująca wyniki egzaminów ośmioklasisty w szkołach 
gminy Łomża na przestrzeni ostatnich kilku lat. 

Na terenie naszej gminy funkcjonuje osiem szkół podstawo-
wych. Dla siedmiu z nich organem prowadzącym jest Gminy 
Łomża, a jedną prowadzi Stowarzyszenie Edukator. Wydat-
ki na edukację są największą pozycją „kosztową” w budżecie 
gminy. Na 2022 rok – łącznie z wydatkami inwestycyjnymi 
i w wydatkami na utrzymanie oddziałów przedszkolnych – 
to ponad 22 mln zł. 

– W szkoły, edukację, jako gmina, inwestujemy bardzo 
dużo – podkreślał Wójt Piotr Kłys wskazując, że w ubiegłym 
roku zakończyliśmy budowę sali sportowej dla SP w Jarnu-
tach, a teraz rozpoczęliśmy inwestycję związaną z rozbudową 
SP w Konarzycach. W tym roku mamy zrealizować inwestycje 
sportowe przy SP w Wygodzie i SP w Puchałach. 

Warunki w szkołach są komfortowe, bo klasy nie są liczne, 
nie mamy nauki na zmiany i generalnie nasze szkoły nie są wiel-
kimi molochami, w których uczniowie są bardziej numerkami 
w dziennikach. W niektórych lekcje mogą przypominać bar-
dziej nauczania indywidualne czy rodzinne niż klasowe. Kon-
takt nauczyciela z uczniem może być niemalże nieograniczony. 
Wydawać by się mogło, że w takich komfortowych warunkach 
wyniki nauczania powinny być lepsze… Ale z danych Central-
nej Komisji Egzaminacyjnej wynika, że w egzaminach ósmo-
klasisty ogólnie lepsze średnie wyniki są w dużych miastach, 
gdzie są duże szkoły i liczne klasy, niż w małych gminach, gdzie 
i szkoły, i klasy są niewielkie. To uogólnienie, bo są małe gminy, 
w których wyniki egzaminów są bardzo wysokie. 

Eksperci z Okręgowej Komisji Egzaminacyjnej w Łomży 
podkreślają, że średnie wyniki egzaminów nie w pełni odzwier-
ciedlają wiedzę i umiejętności uczniów. Z pogłębionej analiz 
wyników ósmoklasistów z gminy Łomża wynika, że uczniowie 
kończąc podstawówki w Gminie Łomża osiągają lesze wyniki 
niż ich rówieśnicy z regionu. 

Dla przykładu z egzaminu z języka polskiego ucznio-
wie z gminy Łomża uzyskali średni wynik na poziomie 62%. 

To wyższa średnia od wyników z powiatu 
łomżyńskiego (57%), województwa pod-
laskiego (58%) i kraju (60%). Okazuje się, 
że wśród kończących szkołę podstawo-
wą w Gminie Łomża jest dwa razy mniej 
uczniów z niskimi wynikami niż w powie-
cie i województwie. Sukcesem jest też 
więcej o ponad 45% uczniów z wynikami 
wysokimi niż w powiecie. 

Podobnie wypadają także wyniki 
z egzaminu z matematyki. To egzamin, 
który uczniom przysparza najwięcej pro-

blemów. Pogłębione analizy wskazują, że niskie wyniki w ubie-
głym roku osiągnęło 20% uczniów z Gminy Łomża, podczas 
gdy w powiecie łomżyńskim było to 30% uczniów, a w woje-
wództwie podlaskim 26%. Co ważne aż 26% uczniów ze szkół 
w Gminie Łomża z matematyki osiągnęło wyniki wysokie. 
W powiecie łomżyńskim było takie wyniki osiągało tylko 19% 
uczniów. 

Ciekawie wynika również analiza wyników z języka angiel-
skiego. Średni wynik uczniów ze szkół w Gminie Łomża (62%) 
jest niższy wynik od krajowego (66%) i wojewódzkiego (65%). 
Okazuje się, że w tym wypadku na taki wynik decydujący wpływ 
miała stosunkowa niewielka liczba osób z wysokimi wynikami. 
W gminie takie wyniki osiągnęło 14% uczniów wobec 20% 
w województwie i 12% w powiecie. 66% naszych ósmoklasi-
stów osiągnęło wyniki średnie, a niskie tylko 20%. Uczniów 
z niskimi wynikami w województwie było 24% a w powiecie 
łomżyńskim aż 29%. 

W konferencji uczestniczyły m.in. dr Agnieszka Muzyk, 
dyrektor Okręgowej Komisji Egzaminacyjnej w Łomży i Doro-
ta Dąbrowska wicedyrektor Centrum Edukacji Nauczycieli 
w Łomży. Eksperci i nauczyciele są zgodni, że duży wpływ 
na wyniki uczniów ma pandemia Covid i nauczanie zdalne, 
w którym lekcje prowadzone były, z przerwami, od wiosny 
2020 r.

– Z analiz ekspertów wynika, że wyniki w naszych szkołach 
są dobre, ale chcemy, aby były jeszcze lepsze. Chcemy, aby 
nasze szkoły były najlepsze nie tylko w powiecie łomżyńskim, 
ale zaliczały się do najlepszych w województwie podlaskim 
i w całym kraju. Chcemy, aby rodzice uczniów z naszej gmi-
ny, mieli pewność, że posyłając swoje dzieci do naszych szkół, 
zapewniają im także najwyższy poziom edukacji – mówił Wójt 
Piotr Kłys. – Dziś wielu mieszkańców naszej gminy, którzy 
mają swój dom w jednej z miejscowości wokół miasta Łomża, 
posyła swoje dzieci do szkół w mieście, żywiąc nadzieję, że tam 
będą w lepszej szkole. Wraz z każdym takim uczniem, które-
go rodzice wiozą do szkoły podstawowej w mieście, z budżetu 
naszej gminy „ucieka” subwencja edukacyjna. To zaś powodu-
je, że środki własne gminy na wydatki związane z utrzymaniem 
szkół muszą być większe. 

specjaliści podsumowali eGzamiNy 
ośmioklasistów
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chcemy „czysteGo powietrza”  
w GmiNie łomża 

Wymiana starych kopciuchów na bardziej przyjazne środo-
wisku, a przede wszystkim ludziom, domowe źródła ciepła 
jest głównym celem Programu Czyste Powietrze. Gmina 
Łomża jest jednym z samorządów, które aktywnie wspiera 
mieszkańców w pozyskiwaniu środków na wymianę starych 
pieców oraz termomodernizację domów. W piątek (18 mar-
ca) w Centrum Aktywności lokalnej w Wygodzie Daniel 
Płoński, ekspert od „Czystego Powietrza podpowiadał, jak 
pozyskać dofinansowanie. 

– Zależy nam na tym, aby mieszkańcy Gminy Łomża oddy-
chali czystym powietrzem, aby żyli w czystym środowisku 
i mieszkali w ładnych, ciepłych domach – mówi Piotr Kłys 
Wójt Gminy Łomża, z którego polecenia utworzono w Urzę-
dzie Gminy punkt konsultacyjno-doradczy programu „Czyste 
Powietrze”. To program zarządzany przez Narodowy Fundusz 
Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej, z którego miesz-
kańcy także Gminy Łomża mogą pozyskać nawet 69 tys. zł 
na wymianę starego kopciucha i ocieplenie domów.

W gminnym punkcie konsultacyjno-doradczym można 
dowiedzieć się kto, na jakich warunkach i w jakich wysoko-
ściach może ubiegać się o dofinansowanie do termomoderniza-
cji własnego domu, a także złożyć wniosek. Co kilka miesięcy 
Gmina organizuje także spotkania z ekspertami, którzy wyja-
śniają wszelkie wątpliwości. Tym razem takie spotkanie odbyło 
się w Centrum Aktywności Lokalnej w Wygodzie. Prelegentem 
był Daniel Płoński, który jako pracownik Wojewódzkiego Fun-
duszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Białymsto-
ku Programem „Czyste Powietrze” zajmuje się od kilku lat.

Przedstawił cele programu, zadania przewidziane w progra-
mie, intensywność dofinansowania, kryteria osób uprawnionych 

do złożenia wniosku o dofinansowanie, procedurę wypełniania 
i złożenia wniosku. Omówił również sposób wypełniania i skła-
dania wniosku o płatność.

Daniel Płoński poinformował, że 25.01.2022 roku został 
wprowadzony trzeci – najwyższy poziom dofinansowania, 
w którym kwota dofinansowania może sięgnąć nawet 69 tys. zł. 
Intensywność dofinansowania w trzecim poziomie dofinanso-
wania wynosi do 90% kosztów kwalifikowanych. Przysługuje 
on osobom o miesięcznym dochodzie nie większym niż 900 
zł/os. w przypadku wieloosobowego gospodarstwa domowe-
go lub 1260 zł w przypadku jednoosobowego gospodarstwa 
domowego. 

W "Czystym Powietrzu" nadal obowiązują dwie części pro-
gramu. Pierwsza, w której można zdobyć podstawowy poziom 
dofinansowania do 30 tys. zł – przeznaczona jest dla osób z rocz-
nym dochodem do 100 tys. zł. Druga – tu można sięgnąć po pod-
wyższony poziom wsparcia do 37 tys. zł – dla tych, u których 
przeciętny miesięczny dochód na osobę to maksymalnie 1564 zł 
w gospodarstwie wieloosobowym i 2189 zł w gospodarstwie 
jednoosobowym.

Z danych NFOŚiGW wynika, że w ubiegłym roku miesz-
kańcy Gminy Łomża złożyli ponad 130 wniosków na wymianę 
kopciuchów w ramach Programu „Czyste Powietrze”. Znaczna 
część z nich składana jest za pośrednictwem gminnego punktu 
konsultacyjno-doradczego, w którym przeszkoleni pracownicy 
Urzędu udzielają mieszkańcom informacji i pomagają wypeł-
niać wnioski. Punkt działa od poniedziałku do piątku w godzi-
nach pracy Urzędu. Zainteresowanych Mieszkańców zaprasza-
my również do kontaktu telefonicznego pod nr tel. 86 473-73-42.
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Ciemną nocą lub nad ranem 10 lutego 1940 r. do dziesiąt-
ków domów w Podgórzu i Giełczynie, ale i tysięcy domów 
w okupowanej przez rosjan Polsce, wtargnęli z krzykiem 
uzbrojeni Sowieci. Wyrwani ze snu, zastraszeni domow-
nicy, w pośpiechu mogli zabrać ze sobą jedynie to, co było 
pod ręką – trochę odzieży, żywności. Tak zaczynała się trwa-
jąca lata gehenna – mówił Piotr Kłys Wójt Gminy Łomża 
wspominając Sybiraków. W niedzielę w Podgórzu odbyły 
się uroczystości upamiętniające ofiary sowieckich wywózek 
z czasów ii wojny światowej. 

Pierwsza masowa deportacja Polaków na Sybir odbyła się 
10 lutego 1940 roku. Następne trzy akcje deportacyjne rozpo-
częły się kolejno 13 kwietnia 1940 roku, 29 czerwca 1940 roku, 
20 czerwca 1941 roku.

Uroczystość w Podgórzu odbyła się 13 lutego 2022 r. 
w 82. rocznicę pierwszej z wywózek. Przybyli na nie ostatni 
żyjący już Sybiracy i rodziny, tych którzy doświadczyli gehenny 
na nieludzkiej ziemi. Byli także przedstawiciele władz: senator 
Marek Komorowski, wojewoda Bohdan Paszkowski, wicemar-
szałek Marek Olbryś, starosta Lech Szabłowski.

– Spotykamy się w Podgórzu, aby wspominać tragiczne 
wydarzenia, do których doszło tu przed osiemdziesięcioma 
dwoma laty. To była zaplanowana, przeprowadzona z determi-
nacją akcja, która miała złamać polskiego ducha w narodzie – 
mówił Piotr Kłys Wójt Gminy Łomża, podkreślając, że domy, 
z których zabierano mieszkańców zostały wcześniej wybrane. 
– Zamieszkiwały w nich głównie rodziny wojskowych, poli-
cjantów, urzędników, pracowników służby leśnej i kolei. Wszy-

scy Sybiracy przeżyli tę samą tragedię, ten koszmar okrutnych 
wydarzeń, ten sam głód, strach o przeżycie, poniewierkę, pracę 
ponad siły w straszliwym mrozie i głodzie. Kto nie pracował, 
nie dostawał nawet chleba. Wielu zginęło z wycieńczenia, gło-
du, chorób czy przeszywającego zimna. Tylko nieliczni mogli 
po latach wrócić do swoich domów w Polsce.

Tylko z Podgórza wywieziono 180 osób. Z całej Gminy 
Łomża mogło to być nawet 850 osób, a z terenów okupowanej 
przez Rosjan Polski co najmniej setki tysięcy.

– Tych różnego rodzaju represji, to są milionowe rzesze 
naszych rodaków, pamiętajmy, że wielu z nich nie wróciło. 
Pozostały przekazywane z pokolenia na pokolenie wspomnienia 
o tragedii – mówił Bohdan Paszkowski, wojewoda podlaski.

Wojewoda, podczas uroczystości w Podgórzu, odznaczył 
trzy osoby medalami ProPatria. Medal przyznany przez szefa 
Urzędu do Spraw Kombatantów i Osób Represjonowanych ode-
brała m.in. Magdalena Wasik – nauczycielka historii w Nowo-
grodzie i współautorka filmu dokumentalnego „Przeżyć Sybir”, 
który przez IPN jest rekomendowany dla szkół. Takie same 
odznaczenia przyznano także synom Sybiraka: Józefowi i Tade-
uszowi Babielom.

Rocznicowa uroczystość w Podgórzu rozpoczęła się od Mszy 
świętej, w trakcie której homilie wygłosił ks. dr Andrzej Mikuc-
ki. Następnie delegacje złożyły kwiaty przed pomnikiem ofiar 
Sybiru, znajdującym się przed Biblioteka Publiczną Gminy 
Łomża, po czym w jej siedzibie odbyło się spotkanie poświęco-
ne Sybirakom.

ciąGle żywa pamięć o sybirakach 
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upamiętNieNie aNtoNieGo keNiGsmaNa 
z mikołajek

Przedstawiciele władz gminy z Wójtem Piotrem Kłysem 
na czele, najbliższa rodzina, uczniowie ze szkoły w jarnu-
tach i mieszkańcy Mikołajek oddali hołd Antoniemu Kenig-
smanowi, który został zamordowany w 1942 r. przez niem-
ców za pomoc udzieloną Żydom podczas okupacji. 24 marca 
2022 r. przypadał Dzień Pamięci Polaków ratujących Żydów. 

W czasie okupacji niemieckiej Antoni Kenigsman wraz 
z żoną Czesławą i córką Genowefą mieszkał we wsi Mikołaj-
ki niedaleko Łomży. Rodzina utrzymywała się z niewielkiego 
gospodarstwa. Pomimo groźby kary śmierci Kenigsmanowie 
udzielili pomocy trojgu Żydom, którym prawdopodobnie udało 
się zbiec z jednego z gett. W maju 1942 roku na posesję Kenig-
smanów przyjechali żandarmi z posterunku w Miastkowie 
i funkcjonariusze Gestapo z Łomży. W budynkach gospodar-
czych odnaleźli ukryte pożywienie, a następnie troje wystraszo-
nych Żydów. Najstarszego z nich zastrzelili na miejscu podczas 
próby ucieczki, a pozostałą dwójkę – nastoletnich dziewczynę 
i chłopaka zastrzelono w pobliskim lesie.

Tę historię przypomnieli nam wszystkim przedstawicie-
le Instytutu Pileckiego, którzy przy wsparciu Gminy Łom-
ża, w ramach projektu „Zawołani po imieniu”, doprowadzili 
do wystawieni w Mikołajkach kamienia upamiętniającego 
Antoniego Kenigsmana. Projekt powstał z inicjatywy ówczesnej 
Wiceminister Kultury i Dziedzictwa Narodowego prof. Mag-
daleny Gawin z potrzeby zaznaczenia w przestrzeni publicznej 
miejsc związanych z pomordowanymi.

24 marca w Dniu Pamięci Polaków ratujących Żydów przed 
pomnikiem w Mikołajkach zebrali się przedstawiciele władz 
gminy z Wójtem Piotrem Kłysem na czele, najbliższa rodzina, 
uczniowie ze szkoły w Jarnutach i mieszkańcy Mikołajek.

– Czy po 80 latach od tych tragicznych wydarzeń, możemy 
mówić o pewnej analogii? Pewnie tak. Teraz też przez Ziemię 
Łomżyńską, Ziemię Polskę przechodzą uchodźcy. Pewnie tez 
takimi uchodźcami byli Ci Żydzi, których ratował Kenigsman. – 
mówił w swoim przemówieniu Wójt Piotr Kłys. – Dzisiaj mamy 
pewien wzór w postaci śp. Antoniego, jak należy się zachować, 
jaką postawę powinniśmy przyjąć, co powinniśmy zrobić, aby 
wzrastać w człowieczeństwie. Pamiętamy o naszym lokalnym 
bohaterze, o jego rodzinie.

Wójt Gminy Łomża stwierdził także, że pomnik w Mikołaj-
kach świadczy o wielkim miłosierdziu, ogromnym bohaterstwie 
i jest świadkiem zdanego egzaminu z człowieczeństwa. Ceną 
za ten egzamin była śmierć.

O brutalności z jaką został zamordowany Antoni Kenig-
sman, wspomniał Kazimierz Mleczek, mieszkaniec Mikołajek. 
– Sztachetami go zabili. Żeby to chociaż bronią… Jak krew się 
pokazała, to żeby się nie pochlapać, derkiem go nakryli i bili. 

Przed pomnikiem w Mikołajkach złożono kwiaty. Wiązankę 
w imieniu dyrektor Instytutu Pileckiego prof. Magdaleny Gawin 
złożyła rodzina Antoniego Kenigsmana.

Wójt dziękuje prof. Gawin za projekt „Zawołani po 
imieniu”
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pit do pita i GmiNa łomża rozkwita!
Podatek dochodowy od osób fizycznych to jedno z najważ-
niejszych źródeł dochodów gminy. zachęcamy do płacenia 
podatków w miejscu, w którym faktycznie Państwo miesz-
kacie – w gminie Łomża. Ponad 38% z płaconych przez Pań-
stwa podatków, wróci do naszej gminy i umożliwi poprawę 
otoczenia, w którym stoi Państwa dom. 

Im więcej pieniędzy wpłynie do gminnej kasy, tym więcej 
będziemy mogli przeznaczyć na realizację kolejnych inwestycji 
tj. budowę dróg, kanalizacji, wodociągów, oświetlenia ulicz-
nego, ale także na działania społeczno-kulturalne czy rozwój 
edukacji. Zameldowani w Gminie Łomża nie muszą nic robić 
poza złożeniem w Urzędzie Skarbowym rozliczenia podatkowe-
go z dochodów osiągniętych w 2021 r. Część płaconego przez 
Państwa podatku Urząd Skarbowy przekazuje do Urzędu Gmi-
ny Łomża. Ci z Państwa, którzy mieszkają na terenie Gminy 
Łomża, ale z jakichś przyczyn jeszcze się nie przemeldowali, 
nie muszą zmieniać adresu zameldowania. Wystarczy w odpo-
wiedniej rubryce deklaracji np. PIT 37, PIT 36 czy PIT28 wpi-
sać swój aktualny adres zamieszkania i rozliczenie PIT wysłać 
do Urzędu Skarbowego.

Wówczas część opłacanego przez Państwa podatku docho-
dowego trafi do budżetu Gminy Łomża. Pamiętajcie, że rozli-
czając się w faktycznym miejscem zamieszkania wspieracie 
inwestycje w pobliżu swojego domu.

Wysokość opłat za korzystanie z nieruchomości gminnych 

L.p. Lokal/miejscowość Stypa 
Wesela, 

18-tki 
(powyżej 7 godz.) 

Uroczystości rodzinne: 
chrzciny, komunie, 

jubileusze 
(5- 6 godzin) 

Szkolenia, 
konferencje 
do 3 godz. 

Stawka 
godzinowa 

1. 

Świetlice wiejskie w miejscowościach: 
Boguszyce, Chojny Młode, Czaplice, 
Mikołajki, Nowe Kupiski, Puchały, 

Siemień Nadrzeczny, Sierzputy Młode, 
Stara Łomża przy Szosie,  

Stare Modzele 

200 zł 500 zł 400 zł 200 zł 50 zł 

2. Remiza OSP  
w miejscowości Gać 200 zł 500 zł 400 zł 200 zł 50 zł 

3. Sala konferencyjna  
Urzędu Gminy Łomża 200 zł 500 zł 400 zł 300 zł 50 zł 

 

Najemca w dniu odbioru kluczy wpłaca sołtysowi kaucję stanowiącą równowartość ceny wynajmu. Kaucja zostanie 
zwrócona, jeżeli opiekun świetlicy (Sołtys) po sporządzeniu protokołu stwierdzi pozostawiony porządek oraz brak 
usterek. 

 

wysokość opłat za korzystaNie z Nieruchomości GmiNNych 


